
23
BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

Ano XXI • N° 2184 • 07 de AGOSTO de 2025

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS,

07 DE AGOSTO DE 2025.

CLÁUDIO DE LIMA SÍRIO

PREFEITO

PORTARIA Nº 1370/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, ES-

TADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições le-

gais, considerando o Memorando SSA/SECRETARIO nº 1021, 

da Secretaria Municipal de Saúde, datado de 30 de julho de 2025, 

RESOLVE:

DESIGNAR JOELMA PEIXOTO, Enfermeira, matrícula 

4502707, para exercer a Responsabilidade Técnica da ESF Frade 

III – Constância, da Secretaria Municipal de Saúde de Angra dos 

Reis, com efeitos a contar de 30 de julho de 2025. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS,

07 DE AGOSTO DE 2025.

CLÁUDIO DE LIMA SÍRIO

PREFEITO

RODRIGO CARDOSO RAMOS 

SECRETÁRIO DE SAÚDE

PORTARIA Nº 1371/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições 

legais, considerando os despachos exarados no Processo SEI 2025-

15005249, 

RESOLVE:

DESIGNAR CAROLINE ALESSANDRA TERRA, Enfermeira, 

matrícula 4502327, para exercer a Responsabilidade Técnica da 

Clínica da Família de Jacuecanga, da Secretaria Municipal de Saúde 

de Angra dos Reis, com efeitos a contar de 31 de julho de 2025.  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS,

07 DE AGOSTO DE 2025.

CLÁUDIO DE LIMA SÍRIO

PREFEITO

RODRIGO CARDOSO RAMOS 

SECRETÁRIO DE SAÚDE

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 001/2025 DO PROCESSO 

SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2025/PMAR  

O MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, pessoa jurídica de 

direito público, inscrito no CNPJ sob o nº 29.172.467/0001- 

09, com sede na Praça Nilo Peçanha, nº 186, Centro, Angra 

dos Reis/RJ, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, 

CLÁUDIO DE LIMA SÍRIO, no uso de suas atribuições le-

gais e nos termos do Edital do Processo Seletivo Simplificado 

nº 001/2025/ PMAR, publicado em 01de agosto de 2025 no 

Boletim Oficial nº 2179, Ano XXI, torna públicas as retifi-

cações dos seguintes itens, permanecendo inalterados os de-

mais itens.  

ONDE SE LÊ, NO ITEM 7.3 : 

2) entrega, presencial, do formulário de pré-inscrição, devida-

mente impresso e assinado, acompanhado dos documentos exigi-

dos e declarados no referido formulário, de acordo com o crono-

grama do ANEXO I, no seguinte endereço: Conselho Municipal 

de Educação de Angra dos Reis, Rua Quaresma Junior, 111, Cen-

tro – Angra dos Reis, das 9h às 16h.

LEIA-SE : 

2)  entrega de forma presencial, do formulário de pré-inscrição, 

devidamente impresso e assinado, acompanhado dos documen-

tos exigidos e declarados no formulário e edital, por ordem de 

inscrição e horários fixados conforme cronograma retificado do 

ANEXO I, no seguinte endereço: quadra da Escola Municipal  

Profª Cleusa Fortes de Pinho Jordão, Rua Japoranga, s/nº, Japuíba 

– Angra dos Reis.

2. ONDE SE LÊ: 

ANEXO 1 - CRONOGRAMA



24
BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

Ano XXI • N° 2184 • 07 de AGOSTO de 2025

EVENTO DATAS RESPONSÁVEL

PUBLICAÇÃO DO EDITAL 01/08/2025
COMISSÃO 
PROCESSO 
SELETIVO 

PERÍODO DE PRÉ INSCRIÇÕES
02/08/2025 a 
08/08/2025

CANDIDATO

ENTREGA DE FICHA DE INSCRIÇÃO
11/08/2025 
a 14/08/2025   
9h às 16h

CANDIDATO

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO

DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS
15/08/2025

COMISSÃO 
PROCESSO 
SELETIVO 

PRAZO PARA APRESENTAÇÃO DE 
RECURSO DO RESULTADO DAS 
INSCRIÇÕES

16/08/2025 a 
18/08/2025 as 
23:59h 

CANDIDATO 

RESULTADO DO RECURSO 
INSCRIÇÕES  HOMOLOGADAS E NÃO 
HOMOLOGADAS 

19/08/2025
COMISSÃO 
PROCESSO 
SELETIVO 

DIVULGAÇÃO DA LISTA DE 
CLASSIFICAÇÃO

19/08/2025
COMISSÃO 
PROCESSO 
SELETIVO 

PRAZO DE RECURSO DA 
CLASSIFICAÇÃO

20/08/2025 
10h as 16h

CANDIDATO 

RESULTADO DOS RECURSOS 
CLASSIFICAÇÃO 

21/08/2025
COMISSÃO 
PROCESSO 
SELETIVO 

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 
HOMOLOGAÇÃO

22/08/2025
COMISSÃO 
PROCESSO 
SELETIVO 

LEIA-SE :

   

ANEXO 1 - CRONOGRAMA

EVENTO DATAS RESPONSÁVEL

PUBLICAÇÃO DO 
EDITAL

01/08/2025
COMISSÃO 
PROCESSO
SELETIVO 

PERÍODO DE PRÉ 
INSCRIÇÕES

02/08/2025 a 08/08/2025 CANDIDATO

ENTREGA DE FICHA DE 
INSCRIÇÃO

Dia 11/08:

De 8h às 12h: Inscrições Nº 

0001 a 0500

De 12h às 16h: Inscrições 

Nº 0501 a 1000

Dia 12/08:

De 8h às 12h: Inscrições Nº 

1001 a 1500

De 12h às 16h: Inscrições 

Nº 1501 a 2000

Dia 13/08:

De 8h às 12h: Inscrições Nº 

2001 a 2500

De 12h às 16h: Inscrições 

Nº 2501 a 3000

Dia 14/08:

De 8h às 12h: Inscrições Nº 

3001 a 3500

De 12h às 16h: Inscrições 

Nº após 3501

CANDIDATO

ENTREGA DE FICHA DE 
INSCRIÇÃO

Dia 13/08:

De 8h às 12h: Inscrições Nº 

2001 a 2500

De 12h às 16h: Inscrições 

Nº 2501 a 3000

Dia 14/08:

De 8h às 12h: Inscrições Nº 

3001 a 3500

De 12h às 16h: Inscrições 

Nº após 3501

CANDIDATO

DIVULGAÇÃO DO 
RESULTADO
DAS INSCRIÇÕES 
HOMOLOGADAS

15/08/2025
COMISSÃO 
PROCESSO
SELETIVO 

PRAZO PARA 
APRESENTAÇÃO 
DE RECURSO DO 
RESULTADO DAS 
INSCRIÇÕES

16/08/2025 a 18/08/2025 
as 23:59h 

CANDIDATO 

RESULTADO DO 
RECURSO INSCRIÇÕES  
HOMOLOGADAS E NÃO 
HOMOLOGADAS 

19/08/2025
COMISSÃO 
PROCESSO 
SELETIVO 

DIVULGAÇÃO DA LISTA 
DE CLASSIFICAÇÃO

19/08/2025
COMISSÃO 
PROCESSO 
SELETIVO 

PRAZO DE RECURSO 
DA CLASSIFICAÇÃO

20/08/2025
10h as 16h

CANDIDATO 

RESULTADO 
DOS RECURSOS 
CLASSIFICAÇÃO 

21/08/2025
COMISSÃO 
PROCESSO 
SELETIVO 

DIVULGAÇÃO DO 
RESULTADO FINAL 
HOMOLOGAÇÃO

22/08/2025
COMISSÃO 
PROCESSO 
SELETIVO 

3. Os demais itens, subitens e anexos do Edital do Processo Seleti-

vo Simplificado nº 001/2025/PMAR permanecem inalterados. 

ANGRA DOS REIS, 07 DE AGOSTO DE 2025.

CLÁUDIO DE LIMA SÍRIO

PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

CONTRATADO: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA 

EMPRESARIAL LTDA – CNPJ nº 05.340.639/0001-30, neste 

ato representada por Renata Nunes Ferreira – CPF nº 371.237.288-

40 e RG nº 48.537.010-4 SSP-SP.

OBJETO DO CONTRATO: Prestação de serviços de implan-

tação, intermediação e administração de sistema informatizado e 

integrado via WEB on-line real time, com utilização de sistema de 

gerenciamento da manutenção preventiva/corretiva da frota com 

utilização de etiqueta/Tag com tecnologia RFID ou similar (NFC) 


